Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE REPÚDIO

EMENTA: MOÇÃO DE REPÚDIO ao Sr. Prefeito por desrespeito à Câmara Municipal de Vereadores ao

não conceder à palavra ao único Vereador presente na cerimônia de inauguração da ampliação e da reforma

do Conselho Tutelar.

MOÇÃO N° 46/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: MOÇÃO DE REPÚDIO AO SR. PREFEITO POR
DESRESPEITO À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES AO NÃO
CONCEDER À PALAVRA AO ÚNICO VEREADOR PRESENTE NA
CERIMÔNIA DE INAUGURAÇÃO DA AMPLIAÇÃO E DA REFORMA
DO CONSELHO TUTELAR.

PROTOCOLO GERAL N° 1866/2019
Data: 27/0512019 - Horário: 14:33

1111111111111111111111111111

~1111.111111111 1.11.1.

APROVADA
2 7 MAIO 2019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que no dia 24 de maio de 2019, às 10 horas foi realizada na Sede do Conselho Tutelar de

Pindamonhangaba a cerimônia de inauguração da ampliação e da reforma do mesmo.

Considerando que o único Vereador presente a tal cerimônia foi o Vereador Rafael Goffi Moreira.

Considerando que a assessoria de comunicação (cerimonial), bem como o Sr. Prefeito, não concedeu a

palavra ao único Parlamentar Municipal presente.

Considerando que a não concessão da palavra demonstra o desrespeito do Sr. Prefeito com essa Casa de

Leis.

Apresento à Mesa, consultando o Egrégio Plenário, a presente MOÇÃO DE REPÚDIO aao Sr. Prefeito

por desrespeito à Câmara Municipal de Vereadores ao não conceder à palavra ao único Vereador presente na

cerimônia de inauguração da ampliação e da reforma do Conselho Tutelar.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 27 de maio de 2019.

—

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1